
Барање: 

1. Вкупен број на јавни службеници кои во 2023 година учествувале на 
обуки/работилници за градење на нивната дигитална писменост со цел 
поефикасно извршување на службените задачи и опслужување на граѓаните, 
заедно со датум, наслов и организатор на обуките/работилниците. 

Вкупен број на е-услуги кои институцијата ги испорача во 2023 година за граѓаните и 
бизнисите. 

Листа на е-услуги кои институцијата ги испорачаво 2023 година за граѓаните и 
бизнисите, со линк кој води до секоја услуга поединечно. 

Вкупен број на граѓани и бизниси кои во 2023 година ги користеле е-услугите што ги 
обезбедува вашата институција. Ве молиме вкупниот број до го наведете одделно по е-
услуга. 

Листа на е-услуги кои институцијата за прв пат започна да ги испорачува во 2023 
година. 

 

Одговор: 

Број на административни службеници кои во 2023 година учествувале на 
обуки/работилници за градење на нивната дигитална писменост со цел поефикасно 
извршување на службените задачи и опслужување на граѓаните, заедно со датум, 
наслов и организатор на обуките/работилниците. 

Реден 
број 

Назив на обуката Организатор Датум Број 
вкупно 

1.  Основна обука за сајбер безбедност за 
вработени во јавната администрација и 
вработени во приватен сектор/онлајн 

МИОА Во текот 
на 2023 
година 

39 

2.  Информатичко користење на Microsoft 
office Excel - основно ниво 

Центар за обука 
“Д-р Џозеф 

Крузел“ 

16.05.2023 11 

3.  Обука за сајбер безбедност за менаџерски и 
раководен персонал во јавен и приватен 
сектор /онлајн 

АЕК MKD-CIRT Во текот 
на 2023 
година 

4 

4.  Основи во база на податоци MS Access 2010 Центар за обука 
“Д-р Џозеф 

Крузел“ 

30.01 - 
02.02.2023 

12 



5.  Обука за заштита на лични податоци и 
информациска сигурност 

Фондација 
Метаморфозис 

16 – 19 мај 
2023 

2 

6.  Подигање на свеста за сајбер безбедност Центар за обука 
“Д-р Џозеф 

Крузел“ 

28.11.2023 15 

7.  Заштита на приватноста во дигиталната 
ера-во потрага по заеднички решенија 

„Метаморфозис“ 
и Здружението 

„Конект“ 

19.10.2023 
година 

2 

8.  Напредна обука за криптозаштита Центар за обука 
“Д-р Џозеф 

Крузел“ 

30.10.-
10.11.2023 

12 

9.  ВКУПНО   97 
 

Во однос на останатите прашања ве известуваме дека Министерството за одбрана 
не дава таков тип на услуги, единствено во доменот на јавните набавки е-услугите 
се реализираат преку Биро за јавни набавки. 

 


